134 do regimento interno da Câmara Municipal de 

Guarabira, requeiro o envio da solicitação a Exma. Sra. Prefeita, solicitando 

que encaminhe a esta Casa Legislativa Projeto de Lei visando alterar a 

destinação da emenda impositiva de minha autoria, no valor de R$ 

13.195,90 (treze mil, cento e noventa e cinco reais e noventa centavos), 

inicialmente destinada à Associação Cultural Fazenda Nordestina 

(ACFAN), passando a ser destinada ao Centro de Referência Especializado 

de Assistência Social – CREAS, para aquisição de aparelhos de ar-

condicionado, promovendo melhores condições de atendimento e